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 PREGUNTA 1: 
La impresora solicitada en ítem 6, impresora a Color con referencia “HP color LaserJet PRO M452DW 
“esta descontinuada y en su remplazo fue la “M454DW 28PPM  28 PPM Negro Hasta 28 color Ciclo 
50.000 pag,Duplex,  Bandeja de entrada 250h, Multiusos 50h  memoria Mb512, procesador 
1200Mhz conectividad USB,  Red Gibabit, WI-FI Pantalla Tactil 3"   Recomendado,1 a 
8  Usuarios  NUEVO REMPLAZO M452DW” Solicitamos cambiar la referencia. 
 
RESPUESTA:  No se acepta la referencia. 
 
En ítems diferentes a impresoras se ha cambiado de referencia por una que cumpla con las 
características técnicas mínimas o superiores, pero en impresoras no se cambian los modelos, a no 
ser que no se encuentren existencias en el mercado. 
 
 
PREGUNTA 2: 
La impresora solicitada en ítem 7, impresora tipo 2 con referencia “Impresora HP Laser Jet M15w” 
esta descontinuada y en su remplazo fue la “107W 21 PPM, Ciclo 10.000 pag, Bandeja de entrada 
150h, memoria 64Mb, procesador 400Mhz conectividad USB, Red 10/100, WI-FI Monitor LED 
Recomendado,1 a 5 Usuarios REEMPLAZO DE LA M15W / M2020W” Solicitamos cambiar la 
referencia. 
 
RESPUESTA: No se acepta la referencia. 
 
En ítems diferentes a impresoras se ha cambiado de referencia por una que cumpla con las 
características técnicas mínimas o superiores, pero en impresoras no se cambian los modelos, a no 
ser que no se encuentren existencias en el mercado. 
 
PREGUNTA 3: 
 
La impresora solicitada en ítem 8, impresora tipo 3 con referencia “HP LaserJet Pro M402dn 
M404DW” esta descontinuada y en su remplazo fue la “40 PPM, Ciclo 80.000 pag, Bandeja de 
entrada 250h, Multiuso 100h, memoria 256Mb, procesador 1200Mhz conectividad USB, Red 
Gigabit, e-print,duplex, Pantalla LCD de   2 lineas,WI-FI Recomendado,1 a 8  Usuarios REEMPLAZO 
DE LA M402DW”  solicitamos cambiar la referencia. 
 
RESPUESTA: No se acepta la referencia. 
 
En ítems diferentes a impresoras se ha cambiado de referencia por una que cumpla con las 
características técnicas mínimas o superiores, pero en impresoras no se cambian los modelos, a no 
ser que no se encuentren existencias en el mercado. 
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PREGUNTA 4: 
 La estación de trabajo del Ítem 5 la Workstation HP Z238 se encuentra descontinuada y su 
reemplazo es la Z2 G4 MT, por favor realizar el cambio. 

Características del reemplazo: 
Z2 G4 MT: Intel Xeon E-2104G 4C 3.20 GHz 
Memoria: 16GB (1x8GB) DDR4 2666 UDIMM NECC Disco: 1TB SATA 6Gb/s 7200rpm - HP 256GB 
SATA SSD 
Tarjeta de video: NVIDIA Quadro P620 2GB (4)mDP 
Controlador Red: Intel I219LM PCIe GbE Fuente: 500 watts wide-ranging, Factor Correction, 92% 
Efficient 
Unidad Óptica: NO, Opcional Sistema operativo: Windows 10 Pro 64 for Workstations  Garantia: 
3/3/3. 
Monitor:  Z23n G2 Narrow Bezel, 23", Resolución nativa 1920 x 1080 @ 60Hz (FHD), Relacion de 
aspecto 16:9, Brillo 250 cd/m2, Tasa de contraste 1000:1, Entradas VGA, HDMI 1.4, DP 1.2, 3x USB 
3.0 
 
RESPUESTA: Se aceptan las dos referencias, siempre y cuando cumpla con las características 
solicitadas por la universidad. Ver Anexo Modificado. 
 
PREGUNTA 5:  

Para el ítem 4, estación de trabajo, ¿se puede ofertar una Workstation marca HP que cumpla con 

las características técnicas? 

RESPUESTA:  Se acepta la sugerencia. Teniendo en cuenta que debe cumplir con las características 
técnicas solicitadas. Ver Anexo Modificado. 
 

IMPORTANTE 

Para recordar: 

● Se recomienda a los participantes, ser muy cuidadosos con la presentación de todos los 

documentos exigidos y demás condiciones de la Invitación Pública. 

● Deben ser puntuales con el cronograma propuesto.  

● Se recomienda leer detenidamente el contenido total de la Invitación, cuyas cláusulas son de 

estricto cumplimiento, así como el contenido de la presente ADENDA.   

● Para efectos de presentar la oferta, se requiere:   consultar todas las respuestas de la Adenda, la 

oferta económica debe presentarse en el Anexo 1 Modificado. 

● Se recomienda, además, consultar permanentemente la Página Web de la Universidad, hasta el 

día de cierre de la Invitación a efecto de verificar cualquier información o modificación adicional. 


